



# Państwowy Instytut Geologiczny

## Państwowy Instytut Badawczy

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa, tel. 22 45 92 000, fax 22 45 92 001, sekretariat@pgi.gov.pl  
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000122099; NIP PL 5250003040

www.pgi.gov.pl

państwowa służba  
geologiczna

państwowa służba  
hydrogeologiczna

EZ-240-15/2016/ 49 /16/PP

Warszawa, dnia 17 02.2016 r.

Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: grupowy program opieki zdrowotnej dla pracowników Państwowego Instytutu Geologicznego - Państwowego Instytutu Badawczego oraz członków ich rodzin.

Sygn. postępowania: EZ-240-15/2016

### WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SIWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielona poniżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SIWZ dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy i będzie stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ.

#### Pytanie 1:

W OPZ zał.nr1 w punkcie 5 Zamawiający opisuje definicję partnera, małżonka, dziecka, etc.  
Brak definicji rodziny,

Czy w związku z tym Zamawiający dokona uzupełnienia i określi rodzinę jako współmałżonek lub parter życiowy oraz wszystkie dzieci do czasu 30-go roku życia na utrzymaniu rodziców?

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Zamawiający wyjaśnia, że definicje partnera, małżonka, dziecka, emeryta wyczerpują możliwości konfiguracji uczestników pakietów, których definicje zostały opisane w paragrafie 11.2 OPZ.

#### Pytanie 2:

Czy w związku z limitem kwotowym przysługującym na pakiet rodzinny( niska różnica cenowa pomiędzy pakietem partnerskim jednoosobowym, a rodzinnym wieloosobowym) Zamawiający wprowadzi limit osób zgłoszonych do tego pakietu rodzinnego, np. nie więcej niż 3 osoby?

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający nie wprowadzi limitu osób zgłoszonych pakietu rodzinnego.

**Pytanie 3:**

W OPZ zał.nr1 punkt 13.1 Zamawiający oczekuje uruchomienia placówki przyzakładowej w okresie 2 miesięcy od podpisania umowy oraz dostarczenia niezbędnych pozwoleń w tym samym okresie (zapisy w punkcie 13.6)

Czy Wykonawca ma rozumieć, że jeśli w tym czasie placówka nie zostanie uruchomiona, to nie poniesie żadnych kar np. finansowych, a co za tym idzie może uruchomić placówkę w dowolnym dla siebie czasie?

Oznaczałoby to, że obecny dostawca może zamknąć i wyrejestrować placówkę i uruchomić ją dogodnym terminie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Obowiązkiem wykonawcy jest prawidłowo i terminowo wykonywać zobowiązania przewidziane umową. Załącznikiem do umowy jest OPZ i postanowienia tam zawarte. Nieuruchomienie w wyznaczonym w pkt.13.1 OPZ placówki Wykonawcy w siedzibie zamawiającego będzie uznane za nienależyte wykonanie umowy i skutkować może odstąpieniem od umowy z godnie z §12 Istotnych Postanowień Umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ).

**Pytanie 4:**

W OPZ zał. nr 1 w punkcie 13.9 i 13.10 brakuje informacji szczegółowej o wysokości kosztów związanych z najmem pomieszczeń i pozostałych usług, a to utrudnia prawidłowe kalkulowanie stawki.

Zwracamy się do Zamawiającego o podanie tych kosztów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z punktem 13.10 OPZ *Czynsz za najem pomieszczeń zostanie ustalony według stawek rynkowych, zgodnie z wyceną rzeczoznawcy majątkowego. Powierzchnia pomieszczeń dedykowanych dla placówki wynosi 117,50 m2. Najem przedmiotowej powierzchni objęty będzie odrębną umową zawartą pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym. Zamawiający dopuszcza możliwość zapoznania się przed złożeniem ofert z warunkami lokalowymi dedykowanymi dla placówki.*

**Pytanie 5:**

Czy w związku z tym, że Zamawiający jako 50% kryterium oceny oferty przyjmuje wysokość refundacji poszczególnych procedur (zał.nr 4 do SIWZ), czy Zamawiający przewiduje limit wysokości takiej refundacji,

np. *lecz nie więcej niż do wysokości cennika Wykonawcy*, aby nie dopuścić do nadużyć w zakresie sterowania punktacją.

Przykład :

Kilka podstawowych badań typu morfologia, do których zostanie wpisany poziom refundacji 100 000zł. Podanie takiego poziomu refundacji daje Wykonawcy dodatkowe punkty, mimo, że prawdopodobnie pacjent dostarczy fakturę w wysokości np.30zł.

Czyli sztuczne zawyżanie cen w celu podniesienia punktacji.

Zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie punktacji i limitu wysokości refundacji, aby uniknąć możliwości nadużyć w tym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 6:**

Czy w przypadku podania placówek podwykonawczych wymaganych OPZ wystarczy, aby Wykonawca dostarczył oryginał oświadczenia podpisanego przez podwykonawcę na własnym wzorze?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza by Wykonawca dostarczył oryginał oświadczenia podpisanego przez podwykonawcę na własnym wzorze.

**Pytanie 7:**

W 2015 całkowite wynagrodzenia lekarzy wzrosły w Polsce średnio o około 8% wyprzedzając średni wzrost wynagrodzeń w sektorze przedsiębiorstw. W perspektywie najbliższych 2 lat lekarze oczekują dużego, aż 25% wzrostu wynagrodzeń. Jednocześnie odnotowujemy znaczący wzrost średniej liczby konsultacji medycznych Pacjentów, co związane jest ze zwiększoną świadomością zdrowotną Polaków, starzejącym się społeczeństwem i pogarszaniem się standardu obsługi gwarantowanej przez publiczne placówki. Towarzyszy temu wzrost liczby badań laboratoryjnych i diagnostyki obrazowej. Generuje to dynamiczny wzrost kosztu świadczeń dla naszych Pacjentów.

Umowa jest przewidywana na kres 36 miesięcy i nie uwzględnia waloryzacji w tym okresie.

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację załącznika nr 3 do SIWZ **Istotne Postanowienia Umowy** uzupełniając ją o zapis:

Wysokość Wynagrodzenia, o którym mowa w § ..... ust. .... pkt ..... Umowy jest ustalana na każdy rok trwania Umowy i podlega waloryzacji raz w roku przy użyciu najnowszego Wskaźnika Waloryzacji opublikowanego nie wcześniej niż na dwa miesiące przed dniem wyliczenia nowej wysokości Wynagrodzenia przez Zleceniobiorcę. Nowa wysokość wynagrodzenia ustalonego w wyniku Waloryzacji będzie obowiązywać każdorazowo od Rocznicy Umowy, **przy czym pierwsza Waloryzacja nastąpi w kwietniu 2017.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zmiany.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

**Pkt 22.2. SIWZ otrzymuje brzmienie:**

Koperta powinna być zaadresowana na adres:

**Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy (PIG-PIB)**

**ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa**

oraz powinna być opisana następująco:

**Oferta na „Grupowy program zdrowotny dla pracowników Państwowego Instytutu Geologicznego - Państwowego Instytutu Badawczego oraz członków ich rodzin”**

(Sygn. Postępowania: EZ-240-15/2016)

Nie otwierać przed godziną 10:15, .....<sup>24</sup>02.2016 roku.

**Pkt 23.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:**

**Termin składania ofert upływa .....<sup>24</sup>02.2016 r. o godz. 10:00**

**Pkt 24.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:**

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu <sup>24</sup>.....02.2016 r. o godz. 10:15, w siedzibie Zamawiającego w bud A, pok. nr 231.

Zamawiający informuje, że w konsekwencji powyższych zmian modyfikacji ulega ogłoszenie o zamówieniu.

**Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.**

P.<sup>o</sup> ZASTĘPCA DYREKTORA  
Państwowego Instytutu Geologicznego  
Państwowego Instytutu Badawczego  
**PROKURENT**  
mgr Maria Magdalena Stacewicz